
MAGISTRÁT   MĚSTA   OLOMOUCE 

Odbor životního prostředí 
Hynasiva 10, PSČ  771 27 

 

Č. spisu: S-SMOL/176710/2024/OZP/PEK                      V Olomouci dne 15.05.2024 
 (č. spisu uvádějte při každém styku) 
č.j.: SMOL/192173/2024/OZP/Pek 

Spis. zn.: 67.3; skart. zn.: V/5 

vyřizuje: Mgr. V. Pekárek, tel.: 588488315 

e-mail : podatelna@olomouc.eu  
 

adresát písemnosti: 
 

 

 

 

 

 
 

 
Vážený pane, 

 
dne 06.05.2024 jsme obdrželi Vaši „opětovnou žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 
106/1999 Sb.“, jejímž prostřednictvím žádáte na základě cit. zákona o poskytnutí právního 
titulu k vybudování průzkumných vrtů vybudovaných na pozemku parc. č. 1863/45 v k. ú. 
Holice u Olomouce, který je ve vlastnictví Statutárního města Olomouce (nájemní či jiná 
smlouva) a dále žádáte o poskytnutí souhlasu statutárního města Olomouce, odboru 
majetkoprávního ze dne 15.8.2016 č.j. SMOL/176846/2016/OMAJ/EM/Sle.  

 
V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) cit. zákona Vám k uvedené věci uvádíme :   

 
Znovu opakujeme, stejně jako už v naší předchozí odpovědi na Vaši totožnou žádost 

o informaci, že jelikož se jedná o průzkumné vrty (a tedy nejde se o stavbu vodního díla ve 
smyslu vodního zákona), nebylo třeba k jejich realizaci žádné oficiální povolení zdejšího 
vodoprávního úřadu. Jestliže majitel pozemku – statutární město Olomouc – s vybudováním 
těchto vrtů na svém pozemku souhlasil, šlo o jeho (svobodné soukromoprávní) jednání, na 
které vodoprávní úřad neměl žádný vliv.  

Na provádění geologických prací se vztahuje zákon č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, ve znění pozdějších předpisů, který stanovuje organizaci provádějící geologické 
práce (tedy i průzkumné vrty) určité povinnosti. V tomto bodu se můžete obrátit na Českou 
geologickou službu.  

Pokud jde o Vámi výše zmíněný souhlas statutárního města Olomouce, přikládáme 
ho v příloze.  

Nad rámec Vámi zde požadované žádosti o informace Vám současně sdělujeme, že 
jsme dnes obdrželi sdělení od firmy GEOtest, a.s. zn. 3307/24-Vy-20 z 15.5.2024, z kterého 
vyplývá, že byla provedena zabezpečující opatření na hydrogeologických vrtech HV-OL1, 
HV-OL2 a HV-OL3, které jsou na pozemku parc. č. 1863/45 v k. ú. Holice u Olomouce 
(majitel Statutární město Olomouc) – toto sdělení se prakticky vztahuje k Vašemu „podnětu 
k provedení zabezpečovacích prací“ z 11.4.2024, který nám byl doručen téhož dne a 
zaevidován (spolu s příslušnou žádostí o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.) u nás pod 
sp. zn. SMOL/143372/2024/OZP/PEK. Uvedené sdělení tedy rovněž v příloze přikládáme.   

 
 

S pozdravem  
                                                                                          Mgr. Vlastislav Pekárek 
                                                                                              právník OŽP MMOl 
 

mailto:podatelna@olomouc.eu

